
          
 
 

N° 14 REGISTRO  DEL IBERAZIONI   

        CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

 

 

V E R B A L E    D I    D E L I B E R A Z I O N E 

 

L’anno duemilaventiquattro 2024 del mese di Ottobre, il giorno 07 alle ore 18:00, nella sala 

delle adunanze consiliari, premesse le formalità di Legge e previo notifica di avviso scritto, in 

tempo utile, a tutti i consiglieri, si è convocata l’Amministrazione di questo Ente, nelle persone dei 

signori: 
 

NOMINATIVO PRESENTI  

TOMASI  MANUELA SI Presidente 

BAVOSA LOREDANA SI Vice Presidente 

GARZOTTI  PAOLO SI Consigliere 

LONARDI LUCA SI Consigliere 

MALANDRINO  ALFREDO SI Consigliere 

 

 

Totale dei presenti n°  5 Totale degli assenti n° 0 

 

Assiste all’adunanza presso la sede dell'Ente con funzioni di Segretario il Direttore Dott. 

Mauro Zoppi. Constatato il numero legale degli intervenuti (risulta collegata in videoconferenza la 

Vice Presidente Dott.ssa Bavosa Loredana), la Dott.ssa Tomasi Manuela, quale Presidente del 

Centro Servizi alla Persona  “MORELLI BUGNA” di Villafranca di Verona, dichiara aperta la 

seduta ed invita il Consiglio di Amministrazione a trattare e deliberare sull'argomento sotto 

riportato. 

 

 

O G G E T T O 

 

 

 

 

 

 

 

L.R. 30 DICEMBRE 2016 N. 30 – ART. 56 - AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE PER  

L’INCARICO DI REVISORE DEI CONTI DI PERTINENZA DELL’ENTE. 

CENTRO SERVIZI ALLA PERSONA  

MORELLI BUGNA 



 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

PREMESSO che: 

• Il Centro Servizi alla Persona “Morelli Bugna” di Villafranca di Verona è una Istituzione 

Pubblica di Assistenza e Beneficienza (IPAB) di classe 1A, sulla base della classificazione 

tipologica attribuita in applicazione della specifica normativa regionale (L.R. N° 42/1998), che 

fornisce assistenza di tipo socio-sanitaria residenziale ad un numero di 152 Ospiti anziani non 

autosufficienti e 4 posti per autosufficienti; 

• il Regolamento dei Revisori dei Conti dell’Ente attualmente vigente prevede tra i propri Organi 

Istituzionali anche l’Organo di controllo, rappresentato dal Collegio dei Revisori dei Conti 

composto da n° 3 componenti; 

 

RICHIAMATI: 

• l’art. 56 della Legge Regionale 30 dicembre 2016 n. 30, il quale stabilisce l’obbligo, per 

le IPAB di classe 1A, di dotarsi di un Revisore dei Conti nominato dall’Ente, uno con 

funzioni di Presidente nominato dalla Giunta Regionale ed uno nominato dalla 

Conferenza dei Sindaci, tra quelli iscritti ad un apposito Elenco regionale del Veneto, 

articolato per Provincia ed istituito presso la Giunta Regionale; 

• la Deliberazione n° 43 del 04.12.2019 con la quale si prendeva atto della costituzione del 

nuovo Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ente il quale, ai sensi dell’art. 2 del 

“Regolamento dei Revisori dei Conti” –  decorreva dal 04.12.2019 al 03.12.2024; 

 

CONSIDERATO opportuno attivare le procedure per la nomina del nuovo collegio dei revisori 

dei conti che, sulla base di quanto stabilito nel regolamento approvato con Deliberazione n° 32 del 

05.10.2017, è composto da tre componenti, secondo le modalità previste dall’art. 56 della legge 

regionale n° 30 del 30.12.2016, come segue: 

- il componente Presidente è nominato dalla Giunta regionale; 

- un componente è nominato dalla Conferenza dei Sindaci della sede legale dell’Ente; 

- un componente dal Consiglio di Amministrazione dell’Ente. 

 

PRESO ATTO che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 33 del 05.10.2017 si 

è provveduto a rideterminare come indennità comprensiva delle spese e di ogni altro rimborso per 

l’attività da svolgersi, nel rispetto delle linee guida per il controllo interno delle IPAB del Veneto 

emanate dalla Direzione Attività Ispettiva e Vigilanza – Settore Socio-Sanitario in data 10.12.2012 e 

sentiti altri Enti di analoghe dimensioni, l’importo come segue: 

- € 3.200,00 lorde per il Presidente; 

- € 2.200,00 lorde per ciascuno degli altri due componenti;   

 

RITENUTO, quindi, opportuno procedere alla selezione di idoneo professionista da incaricare 

mediante pubblicazione sul sito internet istituzionale di un Avviso indicante i requisiti dei candidati, 

i compiti e le mansione per lo svolgimento della funzione attribuita, le cause di ineleggibilità, ecc.; 

 

VISTO lo schema di “Avviso di selezione per l’incarico di Revisore di pertinenza dell’Ente, 

predisposto dalla Direzione dell’Ente, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 



PRECISATO che: 

• la valutazione dei candidati avverrà sulla base dei criteri e con le modalità stabilite nell’allegato 

“Avviso di selezione per l’incarico di Revisore di pertinenza dell’Ente, tenuto conto di tutte le 

istanza pervenute; 

• ai sensi dell’art. 56, comma 9, della Legge Regionale 30 dicembre 2016 n. 30, nonché dello 

Statuto Istituzionale vigente, la nomina di tale Revisore è di competenza del Consiglio di 

Amministrazione dell’Ente, che provvederà con successiva specifica deliberazione; 

• è già stata inviata apposita richiesta alla Giunta Regionale della Regione Veneto e alla 

Conferenza dei Sindaci di riferimento per la nomina rispettivamente del Presidente e dell’altro 

componente il collegio da costituire; 
 

SENTITO il Direttore che, ai sensi dell’art. 13 dello Statuto dell’Ente, ha espresso il proprio 

voto consultivo, nulla obiettando in merito; 

 

CON VOTI favorevoli n° 5, espressi nei modi di legge;  
 

D E L I B E R A  

 

1. di indire apposita procedura selettiva per l’incarico di Revisore di pertinenza dell’Ente; 

2. di approvare lo schema di “Avviso di selezione per l’incarico di Revisore dell’Ente”, allegato 

alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

3. di precisare che i compensi da riconoscere ai Revisori saranno i seguenti: 

• € 3.200,00 lorde per il Presidente; 

• € 2.200,00 lorde per ciascuno degli altri due componenti;   

(gli importi sono da considerarsi omnicomprensivi oltre ad oneri contributivi e iva di legge) 

 

4. di precisare che la valutazione dei curricula pervenuti per l’affidamento dell’incarico di cui 

trattasi verrà effettuata dal Consiglio di Amministrazione sulla base dei criteri e con le modalità 

stabilite nell’allegato “Avviso di selezione” e facendo riferimento all’elenco regionale 

appositamente costituito limitatamente a quelli della provincia di Verona e la nomina del 

candidato prescelto avverrà con apposito atto del Consiglio stesso; 

5. di dare atto che il presente atto non comporta spesa per l’Ente, in quanto gli emolumenti di cui 

sopra verranno imputati sui relativi conti di bilancio nell’atto di costituzione del Collegio. 

 

 

Letto, approvato, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Centro Servizi alla Persona “MORELLI BUGNA” 

37069 VILLAFRANCA di Verona (VR) Via Rinaldo, 16 

Tel. 045 6331500 - C.F. 80013390234 – P. IVA 01557080239 

http: //www.morellibugna.com e-mail: info@morellibugna.com - PEC: morellibugna@open.legalmail.it 
 

 

 

 

Prot. n° 

 

 

AVVISO DI SELEZIONE PER L’INCARICO DI 

 REVISORE DEI CONTI  

 DEL CENTRO SERVIZI ALLA PERSONA “MORELLI BUGNA”  

DI VILLAFRANCA DI VERONA 

 

 

 

Come previsto dalla Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. ___ del _____, il 

Centro Servizi alla Persona “Morelli Bugna” di Villafranca di Verona, in ottemperanza agli 

adempimenti previsti dall’art. 56 della Legge Regionale 30 dicembre 2016 n. 30 e dalla DGR 14 

aprile 2017 n. 503 es.m.i. per le Istituzioni di classe 1A, avvia una selezione per l’incarico di 

Revisore dei Conti di propria pertinenza per il quinquennio 2025-2029. 

L’incarico dovrà espletarsi presso la sede dell’Ente ed è regolato dalle seguenti condizioni:  

 

 

Competenze 

 

Al Revisore dei Conti nominato dall’Ente all’interno del Collegio composto da n° 3 membri, 

così come previsto dall’art. 56 c. 11 della Legge Regionale 30 dicembre 2016 n. 30, sono affidati i 

seguenti compiti e mansioni: 

• vigila sull’osservanza da parte dell’IPAB delle disposizioni di legge, regolamentari e 

statutarie, da svolgersi nel rispetto delle “Linee guida per il controllo interno delle IPAB del 

Veneto” emanate dalla Direzione Attività Ispettiva e Vigilanza – Settore socio-sanitario – in 

data 10 dicembre 2012;  

• esercita le funzioni di cui all’articolo 20 del decreto legislativo 30 giugno 2011, n. 123 

“Riforma dei controlli di regolarità amministrativa e contabile e potenziamento dell’attività 

di analisi e valutazione della spesa, a norma dell’articolo 49 della legge 31 dicembre 2009, 

n. 196”; 

• esprime rilievi e proposte tendenti a conseguire una migliore efficienza, produttività ed 

economicità della gestione. 

• funziona sulla base del regolamento interno appositamente approvato per i Revisori dei 

Conti. 

Lo stesso, inoltre, ha l’obbligo, qualora riscontri gravi irregolarità nella gestione dell’IPAB, di 

riferirne immediatamente al Consiglio di Amministrazione ed è tenuto a fornire allo stesso, su sua 

richiesta, ogni informazione e notizia che abbia facoltà di ottenere a norma di legge o per statuto, 

informando, qualora lo ritenga opportuno, la struttura regionale competente. 

Il Collegio dei Revisori dei Conti, infine, è tenuto, su richiesta del Consiglio di 

Amministrazione, a partecipare alle sedute del Consiglio stesso. 

 



 

 

Durata in carica 

 

Il Collegio dei Revisori dei Conti dura in carica cinque anni a decorrere dalla data del 

provvedimento di nomina ed è rinnovabile una sola volta.  

 

 

Compenso 

 

Al Revisore dei Conti nominato dall'Ente, spetta una indennità annua, comprensiva delle 

spese e di ogni altro rimborso, pari ad € 2.200,00 lorde, alla quale andranno aggiunte la Cassa 

Previdenza e l’Iva nelle percentuali di legge. 

 

 

Requisiti e criteri di priorità 

 

I candidati, cittadini italiani o dell’Unione Europea, dovranno: 

• essere iscritti nel registro dei Revisori dei Conti legali tenuto dal Ministero dell’Economia e 

delle Finanze, ed inseriti nell’Elenco della Regione Veneto – Provincia di Verona; 

• avere esperienza professionale in materia di controllo contabile negli Enti Locali e/o IPAB. 

 

 

Cause di esclusione 

 

Al Revisore dei Conti si applicano le disposizioni in materia di ineleggibilità di cui all’articolo 2399 

del codice civile. 

 

Organo competente alla selezione  

 

La valutazione comparativa dei curricula pervenuti per l’affidamento dell’incarico di cui trattasi, 

verrà effettuata a maggioranza relativa dal Consiglio di Amministrazione, sulla base della quale 

procederà all’individuazione del Revisore dei Conti di pertinenza dell’Ente (che assieme a quello 

nominato dalla Giunta Regionale e quello nominato dalla Conferenza dei Sindaci, andrà a costituire 

il Collegio del Revisori dei Conti, composto da 3 membri), riservandosi eventualmente la facoltà di 

espletare un colloquio conoscitivo con i partecipanti ritenuti maggiormente titolati.  

La nomina del candidato prescelto avverrà con apposita deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione. 

 

Presentazione della domanda 

Il candidato, a pena di esclusione, dovrà presentare domanda in carta semplice, debitamente 

sottoscritta, all’ufficio segreteria del Centro Servizi alla Persona “Morelli Bugna”, via Rinaldo 16 – 

37069 Villafranca di Verona o al seguente indirizzo pec: morellibugna@open.legalmail.it,  entro e 

non oltre le ore 12:00 del 04.11.2024. 

La domanda dovrà essere completa di: 

• dati anagrafici; 

• codice fiscale e partita IVA; 

• documenti attestanti il possesso dei requisiti sopra indicati; 



• indirizzo email e pec a cui inviare le comunicazioni. 

All’istanza, a pena di esclusione, dovrà essere allegato: 

• fotocopia di un valido documento di identità; 

• curriculum vitae in formato europeo, datato e sottoscritto dal candidato; 

Inoltre, a discrezione del candidato, potrà essere allegato alla richiesta anche ogni altro documento 

ritenuto utile per dimostrare la propria competenza ed idoneità al ruolo. 

  

 

Trattamento dei dati personali 

 

I dati personali forniti saranno trattati nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. 

 

 

Altre informazioni utili 

 

L’incarico di Revisore dei Conti non determina l’instaurazione di alcun rapporto di lavoro 

subordinato ed è incompatibile con qualsiasi altro incarico nell’Ente. 

Gli atti dei procedimenti di nomina sono pubblici. In particolare sono pubblicati sul sito 

istituzionale dell’IPAB l’atto di nomina, il curriculum ed il compenso. 

Non saranno valutate le domande pervenute dopo la scadenza. Il recapito del plico rimane ad 

esclusivo rischio del mittente, ove per qualsiasi motivo lo stesso non giunga a destinazione in tempo 

utile 

L’esito della procedura comparativa verrà comunicata via email/ pec all’indirizzo indicato e 

pubblicato all’Albo pretorio on line dell’Ente per n° 15 giorni. 

 

 

Contatti e riferimenti 

 

Per avere ulteriori informazioni in merito al presente Avviso è possibile contattare l’Ente ai seguenti 

recapiti: 

• e-mail: info@morellibugna.com 

• tel: 045.6331522 – Dal lunedì al venerdì dalle ore 8.00 alle ore 13.00 Rif. Sig.ra Magalini 

Claudia.  
 

 

 

                   IL DIRETTORE 

             Dott. Mauro Zoppi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

mailto:info@morellibugna.com


 

 

DOMANDA PARTECIPAZIONE 

 

Al CENTRO SERVIZI ALLA 

PERSONA “Morelli bugna” 

Via Rinaldo n° 16 

37069 – Villafranca di Verona 

 

A mezzo pec: morellibugna@open.legalmail.it 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE  

ALLA SELEZIONE PER L’INCARICO DI REVISORE DEI CONTI DI  

PERTINENZA DELL’ENTE  

CENTRO SERVIZI “MORELLI BUGNA” DI VILLAFRANCA DI VERONA 

 

Il sottoscritto 

 

Cognome                                                              Nome 

Nato a                                                  Prov.         il       

Codice Fiscale 

 

Residente a  

 

Via/Piazza                                                              N.    

CAP                     Comune                                                                       Prov. 

 

Domiciliato in 

 

Via/Piazza                                                              N.    

CAP                     Comune                                                                       Prov. 

Telefono                                                                Cellulare 

E-mail                                                                    Fax 

Pec 

 

CHIEDE 

 

di partecipare alla selezione per Revisore dei Conti presso Codesto Ente. 

 

A tal fine, consapevole di quanto prescritto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 sulla responsabilità 

penale prevista per chi rende false dichiarazioni, forma od usa atto falso o contenente dati non più 

rispondenti a verità e dall’art. 75 dello stesso D.P.R. sulla decadenza dai benefici eventualmente 

conseguenti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazione non veritiera, ai sensi dell’art. 47 

del citato D.P.R., sotto la personale responsabilità, 

 

DICHIARA 

 

• Di essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno Stato dell’Unione Europa; 

• Di godere dei diritti civili e politici; 

• Di non trovarsi nelle condizioni di ineleggibilità di cui all’art. 2399 Codice Civile; 

• Di essere iscritto nel Registro dei Revisori Legali n. _______ a far data da ______________; 

• Di essere inserito nell’elenco della Regione Veneto – Provincia di Verona. 

 



Allega, altresì: 

- Curriculum vitae in formato europeo; 

- Copia fotostatica firmata non autentica del documento di identità in corso di validità; 

- ________________________________________________________________________ 

- ________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Luogo e data 

 

____________________________ 

 

 

         Firma 

 

       _____________________________ 

 

 

 
 

 

 

 

 


